
PODZIMNÍ DÍLNY 
v Pivovarském muzeu
11. | 18. | 25. listopadu 2017
Pivovarské muzeum, Veleslavínova 6, 301 14 Plzeň

Vstupné: 50 Kč

Přijďte a vyrobte si 
drobné podzimní dekorace 
i užitečné doplňky, které 
mohou udělat radost Vám, 
Vašim blízkým i ptáčkům 
za namrzajícími okny.
Těšíme se na Vás :-)

Sobota 25. 11. 2017
10–15 hod.
Závěs na kouli pro 
ptáčky | Jablíčko pro 
ptáčky | Plněná šiška 
pro ptáčky
Zima už o  sobě dává vědět a  tak 
vzpomeňme na  ptáčky, kteří nám 
celé léto pomáhali zbavit se škodlivé-
ho hmyzu všeho druhu, ale s přícho-
dem zimy a malou pestrostí v  kraji-
ně i městech se jim mnoho potravy 
nedostává. Společnými silami jim tak 
vyrobíme držáček na oblíbené koule 
z ptačího zobu – aby jim na ně nepr-
šelo, jablíčko na způsob vrkoče a bo-
rové šišky na provázku, které naplní-
me směsí tuku a semínek. Ptáčkové 
budou mít radost a my jistě také, až 
uvidíme, jak jim chutná.

V Pivovarském muzeu může být chladněji, tak si raději vezměte 
s sebou i nějaké pohodlné teplé oblečení. A když si s sebou vezmete 
vymyté krabice od nápojů, či nějaké přírodniny, budete skvělí ;-)

Sobota 11. 11. 2017
10–15 hod.
Svícínek z březového 
polínka | Domácí 
přírodní koupelová 
sůl | Podzimní dárkové 
taštičky
Dny se krátí a  večerní šero přichá-
zí dřív a dřív. Vyrobte si tak s námi 
svícínek z  březových polínek, kte-
rý to šero prozáří, koupelovou sůl 
s  českými bylinkami a  přírodninami 
– ve vaně bude v takové večery jistě 
příjemně, a dárkovou taštičku z kra-
bic od mléka a džusů s podzimními 
motivy šípků a  trnek. Udělejte si 
hezký podzim…

Sobota 18. 11. 2017
10–15 hod.
Voňavé potpourri | 
Zvířátka z korkových 
špuntů | Srdíčko 
z dřevěných koleček
S blížící se zimou vůní v přírodě ubý-
vá a  tak si vyrobíme domácí, čistě 
přírodní voňavé potpourri. Na výběr 
bude z  různých přírodnin nasbíra-
ných v naší krásné krajině a také pří-
rodní éterický olejíček. To vše si pak 
zabalíme do  celofánového pytlíčku 
– ať už pro sebe, nebo pro radost 
někomu blízkému. Radost jistě udě-
lají i zvířátka na způsob těch z kašta-
nů, ale z korkových špuntů. Krásným 
dárkem pak může být i závěsné sr-
díčko, poskládané z nařezaných dře-
věných koleček.

Dílny pro Vás připravilo 
sdružení ENVIC a Pivovarské 
muzeum Plzeňského Prazdroje.

prazdrojvisit.cz
envic-sdruzeni.cz

ENVIC Letak podzimni dilny Pivovarske muzeum 10_2017 A5.indd   1 11.10.17   18:10


